
UCHWAŁA NR 1597/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe  
z kwoty 25.164,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 25.664,00 zł, z tego:  
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości  
z kwoty 25.164,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 25.664,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.050,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 10.300,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 15.050,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 15.300,00 zł 

2) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

a) zmniejsza się rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
z kwoty 12.860.975,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 12.800.975,00 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa  
z kwoty 416.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 356.000,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 
z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 72.000,00 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu              
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 1



województwa  
z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 72.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe  
z kwoty 10.403.342,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 10.403.842,00 zł, z tego:  
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 5.222.342,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 5.222.842,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.974.415,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 3.974.915,00 zł, z tego:  
PO KL, 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 164,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 664,00 zł 

2) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

a) zmniejsza się rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
z kwoty 14.460.703,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 14.400.703,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.266.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 1.206.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.024.684,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 964.684,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 
z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 72.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 72.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 72.000,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Zarządzania 
Środowiskiem i Klimatu oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1597/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
i przedsiębiorczości dotyczy zwrotu środków uzyskanych przez urząd skarbowy na podstawie 
tytułów wykonawczych nr 3/2022/POKL/WUP z dnia 14.10.2022 r. oraz 7/2024/POKL/WUP z dnia 
28.08.2024 r. od beneficjentów realizujących projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Środki z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.69.2025.7 z 6 marca 2025 r. 
oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 102/25 z dnia 6 marca 2025 r. zmieniono plan 
dotacji celowej w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na 2025 r. poprzez: 
-zmniejszenie w rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 
60.000,00 zł, 
-zwiększenie w rozdziale 90007 - Zmniejszenie hałasu i wibracji o kwotę 60.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu pomiaru hałasu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Strona 3


	UCHWAŁA NR 1597/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


